M . 2 cia ,

ARG . Appium Dolabella , reversum e Cilicia , de majestate , & de ambitu accusaverat , quo tempore Tulliam duxerat , filiam Ciceronis . Id factum , insciene se , conatur probare . Præterea sufficientem impedita legationis , que ad laudandum illum decreta fuisset , conatur eripere . Addiderat gesitorum

in provincia narrationem , quæ perit . Tandem anguitur , censuram ei delarum in .

Anno U . C . 703 .

¹ Erectum] Dolabellæ accusatione factum , ut triumphi spem abiceret , urbem ingressus ad defensionem . Vide lib . VIII . epist . 6 . Cellarius .

cia, cui tu præfuiſſi, rogado deprecatoris, laborando pro-
pinqui, auctoritate cari hominis (ut spero) apud civitates,
gravitate imperatoris, ² suscepturnum officia atque partes. O-
mnia volo a me & postules, & expetes: vincam meis offi-
ciis cogitationes tuas. Q. Servilius perbreves mihi a te lite-
ras reddidit, quæ mihi famen nimis longæ viſæ fuit. Inju-
riam enim mihi fieri putabam, cum rogabar. Nolle acci-
disset tempus, in quo perfpicere posseſſe, quanti ego te, quanti
Pompejum, quem unum ex omnibus facio, ut debo, plu-
rimi, quanti Brutum facerem: quanquam in consuetudine
quotidiana perfexiſſes, ſicut perficies: ſed quoniam accidit,
ſi quid a me prætermiſſum erit, commiſſum facinus, & ad-
miſſum dedecus conſitebor. Pontinius, ³ qui a te traſtatus eſt
preſtantis ac ſingulari fide, cuius tui benefiſii ſum ego teſtiſ,
preſtantib⁹ tibi memoriam, benevolentiamque, quam debet: qui
cum maximis rebus ſuis coactus a me invitiſſimo deceſſiſſet,
tamen ut vidit intereffe tua, conſendens jam navem, Ephe-
ſo ⁴ Laodiceam revertit. Talia te cum ſtudia videam habi-
turum eſſe innumerabilia, plane dubitare non poſſim, quin
tibi ⁵ ampliudo iſta folliſcito futura ſit. ⁶ Si vero efficiſſis,
ut censores creentur, & iſi ita gefferiſſis cefuram ut & debes,
& potes; non tibi ſolum, ſed tuis omnibus, video in per-
petuum ſummo te praſidio futurum. Illud pugna & enitere,
ne quid nobis temporis prorogetur; ut cum hic tibi ſatiſfe-
cerimus, iſtic quoque noſtram in te benevolentiam navare
poſſiſſem.

² *Suscepturnum officia*] Ne quis ex provin-
cia Romā iret, ut adverſus Appium teſti-
monium diceret. Hinc illud epifola ſequen-
ti: *De mercenariis iſtib⁹, & ſiis circuſatio-
natis... fit a me, cum per Aſſum dece-
dam. Manutius.*

³ *Qui a te traſtatus eſt*] Cum tu Cof. il-
li in petiſſione triuſphi ex Allobrogibus vi-
gis a comite Catonem & Serviliūm præto-
reſſiſſi. *Corradus.*

⁴ *Laodiceam*] Ut in provincia operam da-
ret, ne teſtes in Appium Romanū irent, ex
quo patet, accuſatū Appium de rebus in
provincia geſiſſis, quibus maſteſtam populi
Romani laſſiſſi videretur. *Manutius.*

⁵ *Ampliudo*] Sic omnes miſſi quod cum

durum nonnullis, ſed perperam, videtur,
ampliudini ſubſtruuerant. *Cellarius.* (Sen-
ſum facilis perficiet, qui voces ſic ordi-
nabit: *Quia folliſcito iſta fit futura tibi
ampliudo.* Quia ita folliſcito incremen-
tum tibi allatura fit ampliudinis digni-
tatis. Hoc iſpum eft, quod ante dixit, pu-
tare ſe, Appio hunc laborem etiam honori-
fore. *Olivetus.*)

⁶ *Si vero efficiſſis, ut censores creentur*] Quod
iſi accidat; fore non dubitar, ut Cenfor ipſe
Appius creetur. Itaque ſubjugunt: *& ſi ita
gefferiſſis cefuram.* Creatus autem eſt ſum L.
Pifone, in quem exſtat Ciceronis oratio.
Manutius.

poſſimus. Quæ de hominum atque ordinum omnium erga te
ſtudiis ſcribis ad me, minime mihi miranda, & maxime ju-
cunda acciderunt: eademque ad me perſcripta ſunt a familia-
ribus meis. Itaque capio magnam voluptatem, cum tibi,
cuius mihi amicitia non ſolum ampla, ſed etiam jucunda eſt,
ea tribui, quæ debeantur: tum vero remanere etiam nunc in
civitate noſtra ſtudia prope omnium conſenſu erga fortes &
induſtrios viros; qua mihi iſpi ⁷ una ſemper tributa merces
eſt laborum & vigilarum mearum. Illud vero mihi perni-
rum accidit, tantam temeritatem fuiffe in eo ⁸ adoleſcente,
cuius ego ſalutem ⁹ duobus capitis judiciis ſumma contentio-
ne defendi, ut tuis inimicitiis fuſcipiendiſſe obliuſiceretur
patroni omnium fortunarum ac rationum fuarum: prafer-
tim cum tu omnibus vel ornamentiſſ, vel praſidiis redun-
dares, illi (ut levifimme dicam) multa deeffent. Cujus ¹⁰
fermo ſtultus & puerilis erat jam antea ad me a M. Calio,
familiari noſtro, perſcriptus: de quo item ferme multa
ſcripta ſunt abs te. Ego autem citius cum eo, qui tuas ini-
micitias fuſcepifſet, veterem coniunctionem diremifſem, quam
¹¹ novam conciliaſſem. Neque enim de meo erga te studio
dubitare debes, neque id eſt obſcurum cuiquam in provincia,
nec Romæ fuit. Sed tamen ſignificatur in tuis literis ſuſpicio
quædam, & dubitatio tua: de qua alienum tempus eſt mihi
tecum expoſtulandi; purgandi autem mei, neceſſarium. Ubi
enim ego cuiquam legationi fui impediamento, quo minus
Romam ad laudem tuam mitteretur? aut in quo potui, ſi
te palam odiſſem, minus, quod tibi obeffet, facere: ſi clam,
magis aperte inimicus eſſe? Quod ſi eſsem ea perfidia, qua-
funct ii, qui in nos hac conserunt: tamen ea ſtultiſſia certe
non fuiffem, ut aut in obſcuro odio apertas inimicitias, aut
in quo tibi nihil nocerem, ſummam oſtenderem voluntatem
nocen-

⁷ *Ura*] Ura in priuis. Habet enim non
tam definendi, quam augendi vim. *Idem.*